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Mustergeltendmachungsschreiben - Stundenentgeltkorrektur in der Nachbarschaftshilfe  
 
Petra Mustermann 
Kirchgasse 25 
12345 Musterstadt 
 
 
An die Kirchengemeinde 
Musterstadt 
Schusterweg 1 
12345 Musterstadt         
  
 
 
Musterstadt, den       
 
 
 
Geltendmachung Stundenentgeltkorrektur in der Nachbarschaftshilfe (Anlage 3.7.2 zur KAO) 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
hiermit beantrage ich fristwahrend die Korrektur der mir in der Zeit vom 01.01.2012 bis 
einschließlich 31.12.2012 bzw. 31.07.2013 gezahlten Entgelte. 
 
Anstelle des mir in der Zeit vom 01.01.2012 bis 28.02.2012 gezahlten Stundenlohns in Höhe von 
     € brutto hätte mein Entgelt auf der Basis eines Stundelohns von       € abgerechnet werden 
müssen. 
 
In der Zeit vom 01.03.2012 bis 31.12.2012 hätte anstelle des Stundenlohns von        € ein 
Stundenlohn von       € brutto gezahlt werden müssen. 
 
In der Zeit vom 01.01.2013 bis 31.07.2013 hätte anstelle des Stundenlohns von        € ein 
Stundenlohn von       € brutto gezahlt werden müssen. 
 
Mir ist bewusst, dass dieser Antrag möglicherweise steuerrechtliche und/oder 
sozialversicherungsrechtliche Auswirkungen haben und ggf. zu Steuer- und/oder 
Beitragsnachforderungen führen kann, wenn durch die beantragte rückwirkende Erhöhung 
des Stundenentgelts die steuerrechtlichen und/oder die sozialversicherungsrechtlichen 
Grenzen überschritten werden.  
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 


